

Dons og Carlsen ApS

Sølystvej 57, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 69 87 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023.

Thomas Carlsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dons og Carlsen ApS Sølystvej 57 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 34 69 87 67
	Stiftet: 6. september 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Carlsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Handelsbanken, Christian 8.s Vej 39A, 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris- og salgsmæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -433 t.kr. mod 167 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.137 t.kr. mod -506 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-433.292	166.852
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.582.608	270.580
3 Personaleomkostninger	-67.531	-675.000
Andre driftsomkostninger	0	-290.101
Driftsresultat	-2.083.431	-527.669
Andre finansielle indtægter	34.885	34.031
4 Øvrige finansielle omkostninger	-544.133	-199.620
Resultat før skat	-2.592.679	-693.258
Skat af årets resultat	455.910	187.136
Årets resultat	-2.136.769	-506.122
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-2.136.769	-506.122
Disponeret i alt	-2.136.769	-506.122

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	20.230.000	21.520.000
Materielle anlægsaktiver i alt	20.230.000	21.520.000
6 Andre tilgodehavender	691.241	703.060
Finansielle anlægsaktiver i alt	691.241	703.060
Anlægsaktiver i alt	20.921.241	22.223.060
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	48.003	67.340
Tilgodehavender i alt	48.003	67.340
Likvide beholdninger	5.991	6.348
Omsætningsaktiver i alt	53.994	73.688
Aktiver i alt	20.975.235	22.296.748

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.912.891	2.912.891
Overført resultat	1.038.193	3.174.962
Egenkapital i alt	3.951.084	6.087.853
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	455.910
Hensatte forpligtelser i alt	0	455.910
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	1.997.982	2.071.731
Gæld til pengeinstitutter	881.895	926.139
8 Deposita	234.498	212.698
9 Anden gæld	5.591.224	5.264.860
10 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.525	36.139
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.728.124	8.511.567
Kortfristet del af langfristet gæld	144.077	187.080
Gæld til pengeinstitutter	5.018.179	5.023.865
Modtagne forudbetalinger fra kunder	28.986	9.603
Leverandører af varer og tjenesteydelser	738.543	101.999
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	100.000	100.000
Anden gæld	2.266.242	1.818.871
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.296.027	7.241.418
Gældsforpligtelser i alt	17.024.151	15.752.985
Passiver i alt	20.975.235	22.296.748

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.912.891	3.174.962	6.087.853
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.136.769	-2.136.769
	<u>2.912.891</u>	<u>1.038.193</u>	<u>3.951.084</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed omkring værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme på grund af den pris-og salgs-mæssige udvikling på markedet. Direktionen vurderer, at værdien af selskabets investeringsejendomme i årsrapporten giver et retvisende billede heraf.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	21.520.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.582.608</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	67.500	675.000
Andre omkostninger til social sikring	31	0
	<u>67.531</u>	<u>675.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	544.133	199.620
	<u>544.133</u>	<u>199.620</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	14.463.569	15.044.148
Tilgang i årets løb	292.608	229.521
Afgang i årets løb	0	-810.101
Kostpris ultimo	<u>14.756.177</u>	<u>14.463.568</u>
Regulering til dagsværdi primo	7.056.431	6.785.852
Årets regulering til dagsværdi	-1.582.608	270.580
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>5.473.823</u>	<u>7.056.432</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.230.000</u>	<u>21.520.000</u>

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

Selskabets ejendomme består af 25 udlejningsejendomme. Ejendommenene er beliggende i følgende postnumere:

4760 Vordingborg (1)

6880 Tim (1)

7752 Snedsted (1)

7755 Bedsted Thy (1)

7660 Bækmarksbro (1)

7760 Hurup Thy (1)

7790 Thyholm (1)

7800 Skive (1)

7830 Vinderup (4)

7860 Spøttrup (4)

7950 Erslev (1)

7960 Karby (1)

8260 Viby J (1)

9510 Arden (1)

9560 Hadsund (4)

9800 Hjørring (1)

Note: () fortegnelse på antal ejendomme

Investeringsejendommene er samlet i grupper, hvor de centrale forudsætninger ikke afviger væsentligt indbyrdes. De anvendte afkastkrav for grupperne af investeringsejendomme er hh. 3,00%, 4,5%, 5,75% og 6,25%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	703.060	715.732
Afgang i årets løb	-11.819	-12.672
Kostpris ultimo	<u>691.241</u>	<u>703.060</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>691.241</u>	<u>703.060</u>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	<u>691.241</u>	<u>703.060</u>
	<u>691.241</u>	<u>703.060</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.106.446	2.246.731
Heraf forfalder inden for 1 år	-108.464	-175.000
	<u>1.997.982</u>	<u>2.071.731</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.315.868</u>	<u>2.255.000</u>
8. Deposita		
Deposita i alt	234.498	212.698
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	<u>234.498</u>	<u>212.698</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	5.591.224	5.264.860
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>5.591.224</u>	<u>5.264.860</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.528.235</u>	<u>3.638.371</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
10. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt	36.138	48.219
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-13.613</u>	<u>-12.080</u>
	<u>22.525</u>	<u>36.139</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, herunder ejerpantebreve, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 22.921 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 114, der vedrører blandet andet et skattemæssigt underskud, som under hensyntagen til usikkerhed for udnyttelse indenfor en periode på 3-5 år, ikke er aktiveret.
